AUTORIZACAO DE APLICACAO RESGATE - APR

O

ART. 116 DA PORTARIA MTP 1.467/2022

N2 /ANO: 09.31/2025

AUTORIZACAO DE APLICACAO E RESGATE - APR CC: 25-7

Unidade gestora do RPPS: ) CARACTERISTICAS DO ATIVO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JOAO BRB BRASILIA AUTOMATICO FI RE...

PESSOA CNPJ: 37.406.920/0001-14

CNP]J: 40.955.403/0001-09
DATA: 22/09/2025

Valor (R$): 206.765,34
Quantidade de Cotas: 149709.440422
Operacao: APLICACAO

Dispositivos de resolucao do CMN:
4.963, Artigo 79, Inciso I, Alinea "b "

HISTORICO / DESCRICAO DA OPERACAO

APLICAGCAO AUTOMATICA FUN-FIN, TENDO COMO ORIGEM DO INVESTIMENTO VALORES
REFERENTE A RECEITAS PREVIDENCIARIAS. A CARACTERISTICA DO FUNDO SUGERIDO
ENCONTRA-SE ADERENTE A POLITICA DE INVESTIMENTOS PARA 2025. O GESTOR, O
ADMINISTRADOR E O FUNDO ESTAO CREDENCIADOS JUNTO AO IPM]JP.

Administrador: BRB DTVM SA Valor da cota no dia da Operacao: 1,38111
CNPJ Administrador: 33.850.686/0001-69 Qtde de Cotas: 649.390.669,31555

Gestao: PLURAL GESTAO DE RECURSOS LTDA Taxa de administracao: 1,55%

CNPJ Gestao: 11.397.672/0002-80 Benchmark: SELIC

Distribuidor: BRB BANCO DE BRASILIA S.A. Taxa de performance: 0

CNP] Distribuidor: 00.000.208/0001-00 Disponibilidade recursos resgatados: D+0
Data de inicio do fundo: 02/09/2024 Patrimonio lig. no dia da Operacao: R$

896.880.531,75

Representante Legal: Proponente/Gestor: Liquidante:
CAROLINE FERREIRA AGRA AYRTON CIRAULO NETO SUZANA SITONIO DE ECA
CPF: 024.509.654-08 CPF: 008.022.434-28 CPF: 087.403.414-02

Certificacao: TOTUM -
TOTUM GESTOR
REC/COMITE

Ass: Ass:

Validade: 19/12/2027

Ass:




S

MINISTERIO DA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

PREVIDENCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

Plano/Fundo Constituido:

APLICACOES E RESGATES

40.955.403/0001-09 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JOAO PESSOA - IPM

Identificagéo do

Carteira Administrada:

Fundo:

37.406.920/0001-14 - BRB BRASILIA FUNDO DE INVESTIMENTO EM RENDA FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO

___ Operagdes

TipoAplicagéo Inicial / Compra / Aporte ou Vinculagéo de Bens

Data da Operat;,ao'22/09/2025

Data de L|qwda(;ao‘22/09/2025

Agéncia/Conta: / 000025-7 - 70 BRB - Banco de Brasilia S.A.

Quantidade de Cotas: 4q76q 4404200000

Quantidade antesOE-10

Quantidade ap6s149709.4404200000

Valor da CotaR$ 1,38
Valor da OperagdoR$ 206.765,34

Patriménio Liquido do FundO'R$ 806.880.531,75

— InstituicGe

Administrador33.850.686/0001-69 - BRB DTVM

Distribuidor00.000.208/0001-00 - BANCO DE BRASILIA

Gestor11.397.672/0002-80 - BRASIL PLURAL GESTAO DE RECURSOS LTDA

Data do Termo de Credenciamento:

Data do Termo de Credenciamento:

Data do Termo de Credenmamentobl/m/2024

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO
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i's MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

MINISTERIO DA

PREVIDENCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

APLICACOES E RESGATES

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO

— Detalhes da
Data de Inicio FI: 19/10/2020 Taxa Adm (%):0.000 Ag. Class. Risco:
ind de Ref.: Tx Performance (%):0.000 Descrigdo:
Descrigéo: Tx Performance (ind. de Ref): Classificagdo do FI:
Caréncia (dias): Descricdo: Data Listagem Bolsa:
Resgate (dias): Tx Performance (% a Superar): Cod. Negociagéo Bolsa:

Fundo Destinado a Categoria de Investidor: Investidor em Geral

Fundo Investe em Cotas de Outros Fundos? Nio

— Emissores Privados / FDIC

Ha ativos financeiros ndo emitidos por institui¢éo financeira? Nao

Ha ativos financeiros ndo emitidos por companhias abertas, operacionais e registradas na CVM?

Nao
Ha ativos financeiros emitidos por securitizadoras (CRI ou CRA)? N&o
Ha ativos financeiros que ndo séo cotas de classe sénior de FIDC? Nao
Ha ativos financeiros ou que os respectivos emissores ndo séo considerados de baixo risco de crédito? Nzo

A série/classe das cotas é considerada de baixo risco de crédito? Néo

O regulamento do fundo determina que o limite maximo de concentragdo em PJ seja de 20%7?

Néo
Foi comprovado que o gestor do Fl ja realizou no minimo 10 ofertas pablicas de cotas seniores de FIDC encerradas Nio
e integralmente liquidadas?
O total das aplicacdes de RPPS representa no maximo, 50% do total de cotas seniores? Nao
O FI teve suas demonstragdes financeiras auditadas e publicadas anualmente? Néo

DADOS DA OPERAGAO

Descrigdo da Operagdo: APLICAGAO AUTOMATICA FUN-FIN, tendo como origem do investimento valores referente & receitas previdenciarias.
A caracteristica do fundo sugerido encontra-se aderente a politica de investimentos para 2025. O gestor, 0 administrador e o fundo estéo credenciados junto ao IPMJP.

Caracteristicas dos Ativos:

Péagina 44 de 156 03/11/2025 12:00:09



M .'s MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
I SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

APLICACOES E RESGATES

DADOS DA OPERAGCAO

Compatibilidade da aplicagdo com obrigagdes presentes e
futuras do RPPS:

Anélise/Parecer do Colegiado Deliberativo e Comité de
Investimentos, conforme previsto na legislagdo do RPPS:

Outras observagdes:

Proponente da Operagdo: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX
Liquidante da Operagdo: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX

Ativo em Enquadramento: Ndo

Rep. Legal de Unidade Gestora CAROLINE FERREIRA AGRA - XXX. XXX XXX-XX

DADOS DA APR
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banco

Data: 01/10/2025

EBRB Extrato Hora: 10:02:22
Dados da Conta Origem
Nome do Titular INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNIC
Numero da Conta 099.000.025-7
Tipo de Conta Conta Corrente
Tipo de Extrato Mensal
Lancamentos
Data Descricao DOC Valor Saldo
Saldo Anterior 0,00
01/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 745.637,51 + 745.637,51 +
01/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 661,24 + 746.298,75 +
01/09/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001515 746.298,75 - 0,00 +
03/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 143,66 - 143,66 -
03/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 443,79 - 587,45 -
03/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 40,30 - 627,75 -
03/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 473,81 - 1.101,56 -
03/09/2025 RESGATE FUNDOS 001337 1.101,56 + 0,00 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 129.475,82 + 129.475,82 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 23.169,30 + 152.645,12 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 18.261,42 + 170.906,54 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 158.384,21 + 329.290,75 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 710.493,51 + 1.039.784,26 +
09/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 31.719,13 + 1.071.503,39 +
09/09/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001478 1.071.503,39 - 0,00 +
15/09/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 959206 364.360,99 + 364.360,99 +
15/09/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 959255 108.810,24 + 473.171,23 +
15/09/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001375 473.171,23 - 0,00 +
17/09/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 645608 190,19 + 190,19 +
17/09/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 645614 1.514,58 + 1.704,77 +
17/09/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 645609 34,62 + 1.739,39 +
17/09/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 645619 164,56 + 1.903,95 +
17/09/2025 CRED TED STR CC MSM TIT 823999 1.107.906,20 + 1.109.810,15 +
17/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 986.307,35 - 123.502,80 +
17/09/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 2.282,83 - 121.219,97 +
17/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 842.643,38 + 963.863,35 +
17/09/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 421.321,69 + 1.385.185,04 +




17/09/2025
17/09/2025
17/09/2025
17/09/2025
17/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
19/09/2025
22/09/2025
22/09/2025
22/09/2025
22/09/2025
22/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
25/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
26/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
29/09/2025
30/09/2025
30/09/2025

TRANSF ELET CONTA CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C
DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C
DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C
DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C
DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C
RESGATE FUNDOS

CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE
CRED PIX INTERNO

APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU
CRED TED PAG MSM TITULARID
CRED TED PAG MSM TITULARID
APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU
TRANSF ELET CONTA CORRENTE
APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU

Mensagem Institucional

523099
523099
523099
523099
001301
363480
363489
365944
365952
365961
001233
303487
303519
523099
523099
001334
523096
523096
523099
523099
523099
523099
523099
001426
727093
727103
727112
000000
001137
311617
311621
001451
525099
001312

158.293,74
288.852,59
1.106.573,93
592.821,64
3.531.726,94
920.735,74
217.620,48
460.367,87
730.460,28
869,15
2.330.053,52
36.522,84
63.438,26
27.734,89
79.069,35
206.765,34
103.446,43
206.892,25
5.116,68
1.092.832,89
2.479.351,55
169.586,19
3.832.934,41
7.269.483,04
227,70
885,50
1.189,10
1,00
2.303,30
3.781,44
1.890,72
5.672,16
78.471,69
78.471,69

+ + + 4+ '+ 4+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+

+

+ + + 4+ o+

+

1.543.478,78
1.832.331,37
2.938.905,30
3.531.726,94
0,00
920.735,74
1.138.356,22
1.598.724,09
2.329.184,37
2.330.053,52
0,00
36.522,84
99.961,10
127.695,99
206.765,34
0,00
103.446,43
310.338,68
305.222,00
787.610,89
3.266.962,44
3.436.548,63
7.269.483,04
0,00

227,70
1.113,20
2.302,30
2.303,30
0,00
3.781,44
5.672,16
0,00
78.471,69
0,00

+ + 4+ 4+ + + + + + + + + + 4+ + + + o+ o+

+ 4+ 4+ 4+ + + + + + o+ o+

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.BRB.COM.BR

Telefones




BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162
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